
   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Красногорская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

 Приказ 

 
 

  от 16.09.2024                                                                   № 92 
 

Об утверждении положения о наставничестве для 
педагогических работников МБОУ «Красногорская 

СОШ» 

 

В соответствии с пунктом 33 (1) основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31.12.20219 №3273-р, на основании приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 27.04.2023  № 27-П «Об утверждении Положения о 

наставничестве для педагогических работников образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Алтайском крае» и  решения педагогического совета 

МБОУ «Красногорская СОШ» от 16.09.2024 №4 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить и ввести с 20.09.2024 г. в действие Положение о наставничестве для 

педагогических работников МБОУ «Красногорская СОШ» (Приложение 1). 

 

2. Ранее действующее Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Красногорская СОШ», утвержденное приказом МБОУ 

«Красногорская СОШ» № 51 от 23.05.2022 считать утратившим силу. 

 

3.  Разместить данное Положение на сайте МБОУ «Красногорская СОШ» - Петкау М.А. 

 

 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Красногорская СОШ»    Е.И.Дайбов 

 

 

С приказом ознакомлен:                                          М.А. Петкау 


